



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver, BC V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-7526

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
219 - 800 Burrard Street
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver, BC V6Z 0B9

Title - Sujet Solution infonuagique de collecte e	
Solicitation No. - N° de l'invitation M2989-190834/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client M2989-190834	Date 2018-07-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$VAN-590-8377	
File No. - N° de dossier VAN-8-41052 (590)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-07-26	Time Zone Fuseau horaire Pacific Daylight Saving Time PDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Sezginalp, Kipp	Buyer Id - Id de l'acheteur van590
Telephone No. - N° de téléphone (604) 367-5341 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-7526
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

LA MODIFICATION À L'INVITATION N° 002 VISE À RÉPONDRE AUX QUESTIONS DES FOURNISSEURS COMME SUIV :

QUESTION 1

Est-ce que la recherche et l'approvisionnement éventuel visent un besoin de la GRC à l'échelle nationale ou uniquement pour la région de la Colombie-Britannique pour l'instant?

RÉPONSE 1

L'information recueillie par la GRC dans le cadre de cette DR sera utilisée à l'échelle nationale.

QUESTION 2

Nous fournirons autant de détails que possible dans notre soumission, mais nous aimerions présenter en personne notre portefeuille de collecte de preuves. Cela nous permettrait de discuter et de démontrer nos capacités actuelles, l'intégration de tiers et notre feuille de route en vue d'une solution.

RÉPONSE 2

Pour l'instant, la GRC sollicite uniquement de l'information des fournisseurs par l'entremise de cette DR. La GRC invite tous les fournisseurs à fournir de l'information sur leur solution au-delà des questions posées, si cela leur permet de mieux démontrer les caractéristiques et les capacités de leur solution.

QUESTION 3

Pour nous aider à mieux comprendre le niveau de détail à fournir dans notre feuille de route, pourriez-vous nous donner une idée de l'échéancier du déploiement final? Nous comprenons qu'aucun engagement d'approvisionnement ne découlera de cette DR.

RÉPONSE 3

Le déploiement d'une solution pourrait commencer en 2019.

QUESTION 4

Au paragraphe 2.2.1, on demande de décrire les coûts de la réalisation d'un essai de validation de principe de six mois, à compter de l'été 2018. Le client peut-il confirmer que cet échéancier est correct, étant donné que la date de clôture actuelle est fixée à la fin de juillet?

RÉPONSE 4

Tout essai de validation pourrait commencer à la fin de l'été et se poursuivre durant l'automne 2018.

QUESTION 5

Au paragraphe 2.2.1, en ce qui concerne l'essai de validation, avez-vous l'intention de télécharger un sous-ensemble de données de votre solution de gestion des preuves numériques actuelle dans l'environnement de validation ou de générer (uniquement) des données fictives manuellement aux fins de l'essai de validation?

RÉPONSE 5

Les sources de données pour tout essai de validation seraient déterminées avant l'essai de validation et dépendraient de considérations liées à la sécurité et aux opérations.

QUESTION 6

À la section 5.2, on mentionne l'exigence actuelle de l'AMPTI visant un « contrôle positif continu dans une installation informatique approuvée par le GC » et nous croyons comprendre que le SCT et/ou le CST n'ont pas encore approuvé les régions canadiennes des fournisseurs de services infonuagiques (comme Azure, AWS, etc.) comme étant conformes à cette norme. Le client peut-il indiquer s'il a des attentes ou une préférence quant à l'hébergement de la solution de gestion des preuves numériques dans le ou les centres de données certifiés Protégé B actuels ou s'il a l'intention de présenter la solution au Comité d'examen de l'architecture d'entreprise (CEAE) du SCT pour obtenir l'autorisation de l'utiliser dans un environnement infonuagique public?

RÉPONSE 6

Pour le moment, la GRC sollicite uniquement de l'information des fournisseurs par l'entremise de cette DR. La GRC pourrait présenter la solution au Comité d'examen de l'architecture d'entreprise (CEAE) du SCT pour obtenir l'autorisation de l'utiliser dans un environnement infonuagique public.

TÉS DEMEURENT INCHANGÉES.